
UCHWAŁA NR VII/23/4/2026 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2026 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych dla Województwa Śląskiego w 2026 roku 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 581 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, 
art. 217 ust. 2 pkt 2 i art. 264 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483 z późn. zm.) w związku z § 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 pkt 2 uchwały 
Nr VII/21/4/2025 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 15 grudnia 2025 roku w sprawie budżetu 
Województwa Śląskiego na 2026 rok 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zaciąga się kredyty długoterminowe w łącznej kwocie 488.458.735 zł, zwane dalej „kredytami”. 

2. Kredyty przeznacza się w 2026 roku na realizację następujących zadań: 

1) wydatki majątkowe związane z pokryciem wkładu własnego do projektów w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 (FE SL 2021-2027) oraz Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO) na zakup 12 sztuk zeroemisyjnego taboru kolejowego, 

2) Przebudowa DW 491 od granicy miasta na prawach powiatu Częstochowa do granicy województwa, 

3) Przebudowa DW 492 od DK 46 do granicy województwa: odcinek I – od granicy województwa 
do Łobodna, odcinek II – od skrzyżowania z DW 491 w m. Łobodno do skrzyżowania z DK 43  
w m. Kłobuck, odcinek III – od skrzyżowania z DW 494 w m. Wręczyca Wielka do km 31+616, 

4) Przebudowa DW 789 od węzła autostradowego przez Gniazdów, Koziegłowy do Lgoty Nadwarcie, 
etap II – odcinek od Rynku w m. Koziegłowy do skrzyżowania z ul. Polan w m. Koziegłówki, 

5) Przebudowa DW 789 od węzła autostradowego przez Gniazdów, Koziegłowy do Lgoty Nadwarcie, 
etap II – odcinek 2 od skrzyżowania z ul. Polan w miejscowości Koziegłówki do miejscowości Lgota 
Nadwarcie w km 35+895,50, 

6) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 786 na odcinku od miejscowości Święta Anna do granicy 
województwa: etap III – Przebudowa DW 786 w m. Stary Koniecpol, 

7) Przebudowa skrzyżowania DW 934 z DK 44 wraz z przebudową skrzyżowania DW 934 z linią kolejową 
w m. Bieruń, 

8) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 928 na odcinku od DK 44 do skrzyżowania z DK 1 w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład, 

9) Przebudowa DW 408 na odcinku od m. Gliwice do granicy województwa, etap II Przebudowa DW 408  
od obwodnicy Sośnicowic do granicy województwa: etap II.1 od km 20+693 do km 26+019; etap II.2 
od km 26+019 do km 26+800, 

10) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 935 etap II od skrzyżowania z DW 933, tj. od km 11+500 
do km 18+020. 

3. Zobowiązuje się Zarząd Województwa Śląskiego do uwzględnienia następujących warunków 
zaciągnięcia kredytów: 

1) spłata rat kredytowych i odsetek nastąpi w okresach kwartalnych do 31 grudnia 2037 roku, 

2) okres karencji w stosunku do spłaty rat kredytowych: do 31 marca 2027 roku, 

3) odroczenie w stosunku do spłaty odsetek od kredytów: do 31 marca 2027 roku, 

4) uruchomienie środków kredytowych nastąpi na podstawie faktur dotyczących realizacji wydatków 
majątkowych poniesionych na zadania, o których mowa w ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F6FFAF4-0046-4ABF-A0D4-7AF9B794383C. Podpisany Strona 1



§ 2. Zabezpieczeniem spłaty kredytów wraz z odsetkami będzie dochód Województwa Śląskiego z tytułu 
udziału w podatku dochodowym od osób prawnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jacek Jarco 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F6FFAF4-0046-4ABF-A0D4-7AF9B794383C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/23/4/2026 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO z dnia 9 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4


